
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.04.2018 № 14-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» НАО 

за 1 квартал 2018 года 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с пунктом 2 статьей 34 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного 

округа», утвержденного решением Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» 

НАО от 17.06.2015г. № 122, Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» НАО за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме 8 672,4 

тыс.рублей, по расходам в сумме 7 192,7 тыс.рублей, с превышением доходов над 

расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1 479,6 тыс.рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» НАО за 1 квартал 2018 года: 

2.1. По доходам местного бюджета по группам, подгруппам и статьям 

классификации доходов согласно приложения № 1 к настоящему постановлению. 

2.2. По расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам (группам и подруппам) видов расходов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета МО «Великовисочный сельсовет» НАО за 1 квартал 2018 года, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.3. По источникам финансирования дефицита местного бюджета МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО за 1 квартал 2018 года, согласно приложения № 3 к 

настоящему постановлению. 

3. Данное постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

Вр.и.о. главы Администрации МО  

«Великовисочный сельсовет» НАО                                                                   А.В. Попов 

 

 



  

Приложение № 1                                               

к постановлению Администрации МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО           

от 12.04.2018 г.  № 14-п 

Доходы местного бюджета  на 1 квартал 2018 год   

 

(тыс. руб.) 

Код дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

на 2018 год 

Утверж

денные 

бюджет

ные 

назначе

ния на 1 

квартал

а 2018 

год 

Кассовое 

исполне

ние за 1 

квартал 

2018 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 394,7 2 233,5 2 207,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 632,1 359,0 359,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

1 632,1 359,0 359,6 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1 632,1 359,0 359,6 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

292,9 71,8 69,4 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

292,9 71,8 69,4 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

109,3 28,6 28,6 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,8 0,2 0,2 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 199,7 49,0 46,6 



100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-16,9 -6,0 -6,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 793,7 1 644,1 1 625,3 

000 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 75,8 18,9 0,1 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

 

75,8 18,9 0,1 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

1 717,9 1 625,2 1 625,2 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

1 717,9 1 625,2 1 625,2 

000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

603,0 140,4 139,6 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц 

13,0 3,0 1,4 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 13,0 3,0 1,4 

000 1 06 06000 00 0000 110 

Земельный налог 

590,0 137,4 138,2 

000 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с  организаций 460,0 93,2 93,2 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

460,0 93,2 93,2 

000 1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц 130,0 44,2 45,0 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

130,0 44,2 45,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

20,0 5,4 5,4 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 20,0 5,4 5,4 

340 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 
20,0 5,4 5,4 



000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 53,0 12,8 7,6 

000 1 11  05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 3,0 0,3 0,5 

340 1 11  05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 3,0 0,3 0,5 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 50,0 12,5 7,1 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
50,0 12,5 7,1 

340 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 50,0 12,5 7,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 0,0 0,0 0,5 

000 1 13 02000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат государства 

0,0 0,0 0,5 

340 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 0 0 0,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

34 984,6 7 158,4 6 465,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  34 984,6     7 158,4     6 465,0    

000 2 02 10000 00 0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 13 530,6 3 382,6 3 382,6 

000 2 02 15001 00 0000 151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 4 727,2 1 181,7 1 181,7 

340 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (ОБ). 3 701,2 925,2 925,2 

340 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (РБ). 1 026,0 256,5 256,5 

340 2 02 19999 00 0000 151 Прочие дотации 8 803,4 2 200,9 2 200,9 



340 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 8 803,4 2 200,9 2 200,9 

000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 30,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  30,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 30,0 0,0 0,0 

340 2 02 29999 10 0000 151 

Субсидии местным бюджетам на 

софинансированиерасходных обязательств по 

содержанию на территории Ненецкогоавтономного 

округа мест захоронения участников 

ВеликойОтечественной войны, ветеранов боевых 

действий, участниковлокальных войн и 

вооруженных конфликтов  30,0     

000 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
987,2 171,2 61,2 

000 2 02 30024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
840,5 24,5 24,5 

000 2 02 30024 10 0000 151 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

840,5 24,5 24,5 

340 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий Ненецкого 

автономного округа в сфере административных 

правонарушений 24,5 24,5 24,5 

340 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Ненецкого 

автономного округа по предоставлению 

единовременной выплаты пенсионерам на 

капитальный ремонт находящегося в их 

собственности                     816,0     

000 2 02 35118 00 0000 151 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

146,7 146,7 36,7 

340 2 02 35118 10 0000 151 

   Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(ОБ) 146,7 146,7 36,7 

000 2 02 40000 00 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 

20 436,8 3 604,6 3 040,2 

000 2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 247,3 49,0 34,3 

340 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями, в т.ч.: 247,3 49,0 34,3 



340 2 02 40014 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 2 «Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

«Заполярный район»", В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

МЕРОПРИЯТИЯМ: 197,3 49,0 34,3 

содержание авиаплощадок в поселениях 46,7     

содержание мест причаливания речного транспорта 

в поселениях 52,1     

Обозначение и содержание снегоходных маршрутов 
98,5 49,0 34,3 

340 2 02 40014 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

«Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах, антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений на территории  

муниципального района «Заполярный район» на 

2014-2020 годы» (Организация обучения 

неработающего населения в области гражданской 

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций) 
50,0     

000 2 02 49999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 20 189,5 3 555,6 3 005,9 

000 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 20 189,5 3 555,6 3 005,9 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие административной системы местного 

самоуправления муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы", 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

МЕРОПРИЯТИЯМ: 4 315,1 946,7 605,2 

На оплату коммунальных услуг и приобретение 

твердого топлива 928,3 100,0 41,2 

На выплату пенсий за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные должности и должности 

муниципальной  службы 3 386,8 846,7 564,0 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

«Заполярный район» на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 2 «Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

«Заполярный район» (Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения) 711,9     

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие  муниципального района 

«Заполярный район» на 2017-2022 годы", 

подпрограммы 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района 

"Заполярного района", В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

МЕРОПРИЯТИЯМ: 12 405,3 2 541,1 2 379,1 

возмещение недополученных доходов, возникающих 

при оказании сельскому населению услуг 

общественных бань 

6 383,4 1 422,0 1 422,0 

Благоустройство территорий поселений 1 962,5     

Уличное освещение 3 583,6 1 119,1 957,1 



Приобретение и доставка лодочного мотора 475,8     

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

«Заполярный район» на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 6 "Развитие коммунальной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" (Содержание земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципальных образований, предназначенных под 

складирование отходов) 

258,3     

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 4 "Энергоэффективность и развитие 

энергетики муниципального района "Заполярный 

район"" (Подготовка объектов коммунальной 

инфрастуктуры к осенне - зимнему периоду 

(Выполнение работ по гидравлической промывке, 

испытаний на плотность и прочность системы 

отопления потребителей тепловой энергии)) 

72,6     

340 2 02 49999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты (Организация 

ритуальных услуг) 
270,4 67,8 21,6 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

«Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах, антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений на территории  

муниципального района «Заполярный район» на 

2014-2020 годы» В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

МЕРОПРИЯТИЯМ: 

318,9 0,0 0,0 

На предупреждение и ликвидацию последствийй ЧС 143,4     

Приобретение и доставка 7 комплектов пожарных 

щитов в с.Великовисочное 
100,5     

Обустройство противопожарных 

минерализованных полос, предназначенных для 

защиты территорий поселений от природных 

пожаров МО "Великовисочный сельсовет" НАО 

75,0     

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 

годы"подпрограммы 1 "Строительство 

(приобретение) и проведение мероприятий по 

капитальному и текущему ремонту жилых 

помещений муниципального района "Заполярный 

район" (Ремонт системы отопления дома № 82 в с. 

Великовисочное МО "Великовисочный сельсовет" 

НАО) 

1 837,0     

000 218 00000 00 0000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации и 

организациями остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

0,0 0,0 9,5 

000 218 00000 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,0 0,0 9,5 



340 218 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

    9,5 

000 219 00000 00 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,0 0,0 -28,5 

000 219 00000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 
0,0 0,0 -28,5 

340 219 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

    -28,5 

  
Итого доходов 

39 379,3 9 391,9 8 672,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение № 2                         

                       к постановлению Администрации  

МО «Великовисочный сельсовет» НАО      

      от 12.04.2018 г.  № 14-п 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям    

(муниципальным  программам  и  не программным   направлениям  деятельности) и группам 

видов  расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета  на 1 квартал 2018 год  

       

(тыс. руб.) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
ы

 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Утверж

деные 

бюджет

ные 

назначе

ния на 

2018 год 

Утверж

денные 

бюджет

ные 

назначе

ния на 1 

квартал

а 2018 

год 

Кассово

е 

исполне

ние за 1 

квартал

а 2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

ВСЕГО РАСХОДОВ           39 945,0 7 905,6 7 192,7 

Администрация муниципального 

образования "Великовисочный 

сельсовет" Ненецкого автономного 

округа 

340         39 945,0 7 905,6 7 192,7 

В том числе:                 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
340 01       18 562,8 4 167,2 4 083,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

340 01 02     2 554,2 706,2 706,0 

Глава муниципального образования 340 01 02 91.0.00.00000   2 554,2 706,2 706,0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их 

функций 

340 01 02 91.0.00.91010   2 554,2 706,2 706,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 02 91.0.00.91010 100 2 554,2 706,2 706,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

340 01 03     101,2 0,0 0,0 

Представительный орган 

муниципального образования 
340 01 03 92.0.00.00000   101,2 0,0 0,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.1.00.00000   48,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их 

функций 

340 01 03 92.1.00.91010   48,0 0,0 0,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 03 92.1.00.91010 100 48,0     

Аппарат представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.2.00.00000   53,2 0,0 0,0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их 

функций 

340 01 03 92.2.00.91010   53,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 03 92.2.00.91010 200 

53,2     

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

340 01 04     14 707,1 3 246,5 3 220,8 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 01 04 31.0.00.00000   770,3 63,0 37,9 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 01 04 31.6.00.00000   770,3 63,0 37,9 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" (Оплата 

коммунальных услуг и приобретение 

твердого топлива) 

340 01 04 31.6.00.89400   770,3 63,0 37,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 04 31.6.00.89400 200 770,3 63,0 37,9 

Администрация поселения 340 01 04 93.0.00.00000   13 936,8 3 183,5 3 182,9 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их 

функций 

340 01 04 93.0.00.91010   13 936,8 3 183,5 3 182,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 04 93.0.00.91010 100 10 643,2 2 609,6 2 609,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 04 93.0.00.91010 200 2 653,6 573,9 573,5 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 93.0.00.91010 800 640,0     

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

340 01 06     463,9 116,0 116,0 

Другие непрограммные расходы 340 01 06 98.0.00.00000   463,9 116,0 116,0 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99000   463,9 116,0 116,0 



Иные межбюджетные трансферты 

бюджета поселений в бюджет МР 

"Заполярный район" для выполнения 

переданных полномочий контрольно-

счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

340 01 06 98.0.00.99110 

  

463,9 116,0 116,0 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99110 500 463,9 116,0 116,0 

Резервные фонды 340 01 11     
20,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 340 01 11 90.0.00.00000   20,0 0,0 0,0 

Резервный фонд местной администрации 340 01 11 90.0.00.90010   20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 90.0.00.90010 800 20,0     

Другие общегосударственные вопросы 340 01 13     716,4 98,5 40,7 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 01 13 31.0.00.00000   57,0 20,5 1,9 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 01 13 31.6.00.00000   57,0 20,5 1,9 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" (Оплата 

коммунальных услуг и приобретение 

твердого топлива) 

340 01 13 31.6.00.89400   57,0 20,5 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 31.6.00.89400 200 57,0 20,5 1,9 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2017-2022 годы" 

340 01 13 32.0.00.00000   574,3 49,0 34,3 

Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 01 13 32.2.00.00000   98,5 49,0 34,3 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" (Обозначение и содержание 

снегоходных маршрутов) 

340 01 13 32.2.00.89220   98,5 49,0 34,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 32.2.00.89220 200 98,5 49,0 34,3 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание 

комфортных условий проживания на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" 

340 01 13 32.5.00.00000   475,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 5 "Развитие 

социальной инфрастуктуры и создание 

комфортных условий проживания на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" (Приобретение и 

340 01 13 32.5.00.89250   475,8 0,0 0,0 



доставка лодочного мотора) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 32.5.00.89250 200 475,8     

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 01 13 95.0.00.00000   24,5 24,5 0,0 

Субвенции местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий Ненецкого 

автономного округа в сфере 

административных правонарушений 

340 01 13 95.0.00.79210   24,5 24,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 95.0.00.79210 200 24,5 24,5   

Другие непрограммные расходы 340 01 13 98.0.00.00000   60,6 4,5 4,5 

Эксплуатационные и иные расходы по 

содержанию и обслуживанию объектов 

муниципальной казны 

340 01 13 98.0.00.91100   5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91100 200 5,0     

Уплата взносов на капитальный ремонт 

по помещениям в многоквартирных 

домах, включенных в региональную 

программу капитального ремонта 

жилищного фонда 

340 01 13 98.0.00.91110   55,6 4,5 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91110 200 55,6 4,5 4,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 02       146,7 146,7 23,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
340 02 03     146,7 146,7 23,8 

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 02 03 95.0.00.00000   146,7 146,7 23,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

340 02 03 95.0.00.51180   146,7 146,7 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 02 03 95.0.00.51180 200 146,7 146,7 23,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 03       718,9 68,5 68,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

340 03 09     193,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность 

и профилактика правонарушений на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 

годы" 

340 03 09 33.0.00.0000   193,4 0,0 0,0 



Иные межбюджетные трансферты в 

рамках МП "Защита населения и 

территорий от ЧС, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах, антитеррористическая 

защищенность и профилактика 

правонарушений  на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2014-2020 годы" (На 

предупреждение и ликвидацию 

последствий ЧС; организация обучения 

неработающего населения в области 

гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций) 

340 03 09 33.0.00.89300   193,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 09 33.0.00.89300 200 193,4     

Обеспечение пожарной безопасности 340 03 10     525,5 68,5 68,4 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность 

и профилактика правонарушений на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 

годы" 

340 03 10 33.0.00.0000   175,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках МП "Защита населения и 

территорий от ЧС, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах, антитеррористическая 

защищенность и профилактика 

правонарушений  на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2014-2020 годы" 

(Приобретение и доставка 7 комплектов 

пожарных щитов в с.Великовисочное; 

обустройство противопожарных 

минерализованных полос, 

предназначенных для защиты территорий 

поселений от природных пожаров МО 

"Великовисочный сельсовет" НАО) 

340 03 10 33.0.00.89300   175,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 10 33.0.00.89300 200 175,5     

Другие непрограммные расходы 340 03 10 98.0.00.00000   350,0 68,5 68,4 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

340 03 10 98.0.00.92000   350,0 68,5 68,4 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах  поселения 
340 03 10 98.0.00.92010   350,0 68,5 68,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 10 98.0.00.92010 200 350,0 68,5 68,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 04       1 131,4 0,0 0,0 

Транспорт 340 04 08     98,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2017-2022 годы" 

340 04 08 32.0.00.0000   98,8 0,0 0,0 



Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" 

340 04 08 32.2.00.00000   98,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры  

муниципального района "Заполярный 

район" (Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению  (содержание авиаплощадок  и 

мест причаливания речного транспорта в 

поселениях)) 

340 04 08 32.2.00.89220   98,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 04 08 32.2.00.89220 200 

98,8     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09     1 032,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2017-2022 годы" 

340 04 09 32.0.00.0000   711,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры  муниципального района 

"Заполярный район" 

340 04 09 32.2.00.00000   711,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" (Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

муниципального района (Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения)) 

340 04 09 32.2.00.89220   711,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 04 09 32.2.00.89220 200 

711,9     

Другие непрограммные расходы 340 04 09 98.0.00.00000   320,7 0,0 0,0 

Мероприятия в области национальной 

экономики 
340 04 09 98.0.00.93000   

320,7 0,0 0,0 

Муниципальный дорожный фонд 340 04 09 98.0.00.93100   320,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 04 09 98.0.00.93100 200 

320,7     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
340 05       15 016,7 2 646,5 2 422,5 

Жилищное хозяйство 340 05 01     1 878,0 13,7 4,4 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 05 01 31.0.00.00000   31,0 10,2 1,2 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 05 01 31.6.00.00000   31,0 10,2 1,2 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" (Оплата 

коммунальных услуг и приобретение 

твердого топлива) 

340 05 01 31.6.00.89400   31,0 10,2 1,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 01 31.6.00.89400 200 31,0 10,2 1,2 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2017-2022 годы" 

340 05 01 32.0.00.00000   1 837,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Строительство 

(приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и 

текущему ремонту жилых помещений 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 01 32.1.00.00000   1 837,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетныетрансферты в 

рамках подпрограммы 1 "Строительство 

(приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и 

текущему ремонту жилых помещений 

муниципального района "Заполярный 

район" (Ремонт системы отопления дома 

№ 82 в с. Великовисочное МО 

"Великовисочный сельсовет" НАО) 

340 05 01 32.1.00.89210   1 837,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 01 32.1.00.89210 200 1 837,0     

Другие непрограммные расходы 340 05 01 98.0.00.00000   10,0 3,5 3,2 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
340 05 01 98.0.00.96100   10,0 3,5 3,2 

Другие мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
340 05 01 98.0.00.96130   

10,0 3,5 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 01 98.0.00.96130 200 

10,0 3,5 3,2 

Коммунальное хозяйство 340 05 02     6 784,3 1 428,3 1 422,2 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 05 02 31.0.00.00000   70,0 6,3 0,2 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 05 02 31.6.00.00000   70,0 6,3 0,2 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" (Оплата 

коммунальных услуг и приобретение 

твердого топлива) 

340 05 02 31.6.00.89400   70,0 6,3 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 31.6.00.89400 200 70,0 6,3 0,2 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2017-2022 годы" 

340 05 02 32.0.00.00000   6 714,3 1 422,0 1 422,0 

Подпрограмма 4 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики муниципального района 

"Заполярный район" 

340 05 02 32.4.00.00000   72,6 0,0 0,0 



Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 4 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики муниципального района 

"Заполярный район"" (Подготовка 

объектов коммунальной инфрастуктуры к 

осенне - зимнему периоду (Выполнение 

работ по гидравлической промывке, 

испытаний на плотность и прочность 

системы отопления потребителей 

тепловой энергии)) 

340 05 02 32.4.00.89240   72,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 32.4.00.89240 200 72,6     

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание 

комфортных условий проживания на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" 

340 05 02 32.5.00.00000   6 383,4 1 422,0 1 422,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 5 "Развитие 

социальной инфрастуктуры и создание 

комфортных условий проживания на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" (Предоставление 

муниципальным образованиям иных 

межбюджетных трансфертов на 

возмещение недополученных доходов, 

возникающих при оказании сельскому 

населению услуг общественных бань) 

340 05 02 32.5.00.89250   6 383,4 1 422,0 1 422,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 02 32.5.00.89250 800 6 383,4 1 422,0 1 422,0 

Подпрограмма 6 "Развитие 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 02 32.6.00.00000   258,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Развитие 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" (Содержание земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований, 

предназначенных под складирование 

отходов) 

340 05 02 32.6.00.89260   258,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 32.6.00.89260 200 258,3     

Благоустройство 340 05 03     
6 084,0 1 136,7 974,7 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2017-2022 годы" 

340 05 03    32.0.00.0000   5 546,1 1 119,1 957,1 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 03 32.5.00.00000   5 546,1 1 119,1 957,1 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 5 "Развитие 

социальной инфрастуктуры и создание 

комфортных условий проживания на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" (Уличное освещение 

340 05 03 32.5.00.89250   

5 546,1 1 119,1 957,1 



и благоустройство территории) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 32.5.00.89250 200 

5 546,1 1 119,1 957,1 

Другие непрограммные расходы 340 05 03 98.0.00.00000   537,9 17,6 17,6 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ненецкого автономного 

округа на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив 

340 05 03 98.0.00.75610   

520,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.75610 200 

520,3     

Организация и содержание мест 

захоронений на территории  поселения 
340 05 03 98.0.00.96350   

17,6 17,6 17,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.96350 200 

17,6 17,6 17,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
340 05 05     

270,4 67,8 21,2 

Другие непрограммные расходы 340 05 05 98.0.00.00000   270,4 67,8 21,2 

Иные межбюджетные трансферы на 

организацию ритуальных услуг 
340 05 05 98.0.00.89610   270,4 67,8 21,2 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 05 98.0.00.89610 800 
270,4 67,8 21,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10       4 263,1 876,7 594,5 

Пенсионное обеспечение 340 10 01     3 386,8 846,7 564,5 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 10 01 31.0.00.00000 

  

3 386,8 846,7 564,5 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 10 01 31.6.00.00000 

  

3 386,8 846,7 564,5 

Иные межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 6 "Возмещение 

части затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" (Доплата к пенсии 

лицам, замещавшим выборные 

должности, и выплату пенсий за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы) 

340 10 01 31.6.00.89400 

  

3 386,8 846,7 564,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

340 10 01 31.6.00.89400 
300 3 386,8 846,7 564,5 

Социальное обеспечение населения 340 10 03     876,3 30,0 30,0 

Резервный фонд 340 10 03 90.0.00.00000   30,0 30,0 30,0 

Резервный фонд местной администрации 340 10 03 90.0.00.90010   30,0 30,0 30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 

10 03 90.0.00.90010 300 
30,0 30,0 30,0 

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 10 03 95.0.00.00000   

816,0 0,0 0,0 



Субвенции местным бюджетам на 

осуществление государственного 

полномочия Ненецкого автономного 

округа по предоставлению 

единовременной выплаты пенсионерам 

на капитальный ремонт находящегося в 

их собственности жилого помещения                                   

340 10 03 95.0.00.79230   

816,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 03 95.0.00.79230 300 

816,0     

Другие непрограммные расходы 340 10 03 98.0.00.00000   30,3 0,0 0,0 

Субсидии местным бюджетам на 

софинансирование расходных 

обязательств по содержанию на 

территории Ненецкого автономного 

округа мест захоронения участников 

Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, участников 

локальных войн и вооруженных 

конфликтов                                              

340 10 03 98.0.00.79530   

30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 10 03 98.0.00.79530 200 

30,0     

Софинансирование расходных 

обязательств по содержанию на 

территории Ненецкого автономного 

округа мест захоронения участников 

Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, участников 

локальных войн и вооружённых 

конфликтов 

340 10 03 98.0.00.S9530   

0,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 10 03 98.0.00.S9530 200 

0,3     

Физическая  культура  и  спорт 340 11 00     105,40   0,00   0,00   

Физическая  культура 340 11 01     105,40   0,00   0,00   

Другие  непрограммные  расходы 340 11 01 98.0.00.00000   105,40   0,00   0,00   

Мероприятия в области физкультуры, 

спорта, молодежной политики, 

образования 

340 11 01 98.0.00.97000   105,40   0,00   0,00   

Мероприятия в области физической 

культуры  и спорта 

340 11 01 98.0.00.97020   105,40   0,00   0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 11 01 98.0.00.97020 200 105,40       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

МО «Великовисочный сельсовет» НАО            

от 12.04.2018 г.  № 14-п 

Источники финансирования  дефицита местного бюджета на 1 квартал 2018 год  

  

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации источников 

внутреннего  

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

на 2018 год 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

на 1 

квартала 

2018 год 

Кассовое 

исполнение 

за 1 

квартала 

2018 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000 0100 00 00 00 0000 000    565,7    -    1 486,3    -   1 479,6    

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 000    565,7    -     1 486,3    -    1 479,6    

Увеличение остатков средств 

бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 500 -  39 379,3    -     9 391,9    -     8 672,4    

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 500 -  39 379,3    -      9 391,9    -     8 672,4    

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  340 01 05 02 01 00 0000 510 -  39 379,3    -      9 391,9    -     8 672,4    

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 510 -  39 379,3    -     9 391,9    -     8 672,4    

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 600   39 945,0           7 905,6          7 192,7    

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 600   39 945,0           7 905,6          7 192,7    

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 340 01 05 02 01 00 0000 610   39 945,0           7 905,6          7 192,7    

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 610   39 945,0           7 905,6          7 192,7    

 


